

**CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPORANGA D'AJUDA**Praça José Garcez Filho, S/N Centro Itaporanga
D'Ajuda-SE CNPJ : 00.760.576/0001-57

Manutenção da área interna da Câmara Municipal de Itaporanga D'Ajuda

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00220

BDI: 23,54%

Ref : Novembro/2020-1Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	Manutenção da área interna da Câmara Municipal de Itaporanga D'Ajuda				29.021,69	100,00
01.01	DIVISÓRIA NAVAL				11.790,09	40,63
01.01.001	Divisória Naval (painel cego), e=40mm, com perfis em aço - fornecimento e aplicação	m2	78,08	125,39	9.790,45	33,74
01.01.002	Retirada de divisória tipo naval	m2	26,00	25,02	650,52	2,24
01.01.003	Recolocação de divisória tipo naval	m2	26,00	18,43	479,18	1,65
01.01.004	Ferragem para divisória (vão porta) composta de 1 fechadura tubular Lockwell com botão de giro para travamento, ref:41410N, ou similar	cj	6,00	144,99	869,94	3,00
01.02	ALVENARIA DE VEDAÇÃO				3.327,80	11,48
01.02.001	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=19cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev.08	m2	20,00	93,24	1.864,80	6,43
01.02.002	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	20,00	6,23	124,60	0,43
01.02.003	Reboco ou emboço interno, de teto, com argamassa traço t6 - 1:2:10 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm	m2	20,00	32,58	651,60	2,25
01.02.004	Emassamento de superfície, com aplicação de 02 demãos de massa corrida - R1	m2	40,00	17,17	686,80	2,37
01.03	ESQUADRIAS				3.640,63	12,54
01.03.001	Porta em madeira compensada (virola), lisa, semi-ôca, 0.80 x 2.10 m, inclusive batentes e ferragens	un	1,00	566,68	566,68	1,95
01.03.002	Grade de ferro com quadro em barra chata 1 1/4" x 1/8", barra quadrada de 1" na vertical, barra chata horizontal del 1/4" x 1/8"	m2	5,40	569,25	3.073,95	10,59
01.04	PINTURA INTERNA				10.263,17	35,35
01.04.001	PAREDES, DIVISÓRIAS E GRADE				10.263,17	35,35
01.04.001.001	Pintura para interiores, sobre paredes ou tetos, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador e 02 demãos de tinta pva latex convencional para interiores	m2	44,00	23,56	1.036,64	3,57
01.04.001.002	Pintura para interiores ou exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de liquibrilho sobre latex	m2	44,00	7,60	334,40	1,15
01.04.001.003	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta esmalte epoxi branco, e = 35 micra p/ demão (DIVISÓRIAS)	m2	286,00	29,96	8.568,56	29,52
01.04.001.004	Pintura de acabamento em superfícies metálicas com aplicação de 02 demãos de tinta esmalte epoxi branco, e = 35 micra p/ demão (GRADE)	m2	10,80	29,96	323,57	1,11
Importa o presente orçamento em :					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	29.021,69
(vinte e nove mil, vinte e um reais e sessenta e nove centavos)						

Diogo Alves Menezes Nascimento
Diogo Alves Menezes Nascimento
Engenheiro Civil
CREA-SE 271624091-4

000000

**CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPORANGA D'AJUDA**

Praça José Garcez Filho, S/N Centro Itaporanga D'Ajuda-SE CNPJ : 00.760.576/0001-57

RESUMO DO EMPREENDIMENTO

INFORMAÇÕES DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00220

Desc Empreendimento: Manutenção da área interna da Câmara Municipal de Itaporanga D'Ajuda

Prof. Resp.: DIOGO ALVES MENEZES NASCIMENTO

Operador Resp: orse

Referência: Novembro/2020-1

Prazo de Execução: 10 DIAS
Encargo.: CALCULADO 111,0600%
B.D.I.: CALCULADO 23,5400%

COD	NOME E ENDEREÇO DA OBRA	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	PREÇO/M ²	(%)
01	Manutenção da área interna da Câmara Municipal de Itaporanga D'Ajuda Praça José Garcez Filho, CENTRO Itaporanga D'Ajuda-SE	1	29.021,69	29.021,69	32,34	100,00

Importa o presente empreendimento a quantia de :

(vinte e nove mil, vinte e um reais e sessenta e nove centavos)

VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>

29.021,69

OBSERVAÇÕES DO EMPREENDIMENTO

Diogo Alves Menezes Nascimento
Diogo Alves Menezes Nascimento
Engenheiro Civil
CREA-SE 271624091-4

000004